



## Henrik Henriksens Fond

Tangevej 62C C  
6760 Ribe  
CVR-nr. 73051711

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.03.2023

---

**Peder Brandt Kristensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	12
Balance pr. 31.12.2022	13
Egenkapitalopgørelse for 2022	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Henrik Henriksens Fond

Tangevej 62C C

6760 Ribe

CVR-nr.: 73051711

Stiftelsesdato: 11.08.1982

Hjemsted: Ribe

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Niels Erik Hedeager, formand

Katrine Bang Hauberg

Peder Brandt Kristensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at yde støtte til almennyttige formål og forskning inden for produktudvikling og sygdomme vedrørende fisk på ferskvandsdambrug.

Fondens midler er fortrinsvis anbragt i obligationer og aktier, men den besidder også skov- og landbrugsarealer med en bogført værdi på 14.328 t.kr.

I anlægsaktiver indgår datterselskabsaktier med en bogført værdi på 150.487 t.kr.

Fonden ejer hele aktiekapitalen i Donslund Mølles Dambrug A/S. Den største del af datterselskabets midler er placeret i værdipapirer og skovejendomme.

Der er tinglyst rådighedsindskrænkning på en stor del af Fondens og datterselskabets ejendomme, således at de ikke kan udgå af selskabernes eje.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret i såvel Fond som i datterselskab er forløbet som forventet. Driftsresultatet er påvirket af resultat af datterselskab med et underskud på 5.812 t.kr. samt den negative udvikling på de finansielle markeder i 2022.

Fonden ejer herefter 1078 HA skov, fordelt på 919 HA i datterselskabet og 159 HA i fonden.

Årets resultat, der udgør et underskud på 3.689 t.kr. anses for at være utilfredsstillende.

## Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Henrik Henriksens Fond følger anbefaling 1.1.  
Formanden udtaler sig på Fondens vegne.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Henrik Henriksens Fond følger anbefaling 2.1.1.  
Bestyrelsen beslutter løbende investeringsstrategien samt uddelingsstrategi og - politik.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer



fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Henrik Henriksens Fond følger anbefaling 2.1.2

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Henrik Henriksens Fond følger anbefaling 2.2.1.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Henrik Henriksens Fond følger anbefaling 2.2.2

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Henrik Henriksens Fond følger anbefaling 2.3.1 under iagttagelse af bestemmelserne i fundatsens § 4 om udpegning af bestyrelsesmedlemmer. Ved valg til bestyrelsen tages der hensyn til bestyrelsens kompetencesammensætning, under hensyn til fundatsens bestemmelser, aktuelle anbefalinger, fondens behov og gældende lovgivning.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Henrik Henriksens Fond følger anbefaling 2.3.2

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Henrik Henriksens Fond følger anbefaling 2.3.3.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende

- organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Henrik Henriksens Fond følger ikke anbefaling 2.3.4. Anbefalingen følges ikke, idet det ikke findes relevant i forhold til Fondens størrelse, virksomhed og formål.

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Henrik Henriksens Fond følger ikke anbefaling 2.3.5. Fonden ejer Donslund Mølles Dambrug A/S 100% og har samme personkreds som bestyrelse. Direktionen i Donslund Mølles Dambrug A/S er alene menigt bestyrelsesmedlem af Fondsbestyrelsen.

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Henrik Henriksens Fond følger anbefaling 2.4.1.

1 bestyrelsesmedlem har haft sæde i bestyrelsen i mere end 13 år og har siden 1/7 2013 været direktør i Fondens driftsselskab.

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Henrik Henriksens Fond følger anbefaling 2.5.1.

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Henrik Henriksens Fond følger anbefaling 2.5.2.

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Henrik Henriksens Fond følger anbefaling 2.6.1.

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Henrik Henriksens Fond følger anbefaling 2.6.2.

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Henrik Henriksens Fond følger anbefaling 3.1.1.

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Henrik Henriksens Fond følger ikke anbefaling 3.1.2.

Det er bestyrelsens opfattelse, at oplysninger på dette specifikationsniveau imødekommer offentlighedens rimelige krav på indsigt i relation til spørgsmål vedrørende ledelsesvederlag.

Fondsbestyrelsens vederlag oplyses i overensstemmelse med gældende lovgivning i Fondens årsrapport.

### **Redegørelse for uddelingspolitik**

Fondens formål er at yde støtte til almennyttige formål. Bestyrelsen afgør, hvordan og i hvilken udstrækning støtten til de angivne formål skal ydes. Dog skal støttebeløbet til forskning inden for produktudvikling af ferskvandsfisk og forskning inden for sygdomme i fisk på ferskvandsdambrug udgøre 50% af samtlige uddelinger og støttebeløb. De resterende 50% ydes til andre almennyttige formål, herunder Kræftens Bekæmpelse, Skleroseforeningen og andre lignende foreninger, primært med hjemsted i Danmark. Der kan ikke ydes støtte til stifteren eller andre bidragsydere.

Fonden har i 2021 foretaget følgende uddelinger:

Fundatsens § 2 afsnit 2: I alt 503.900 kr.

Fundatsens § 2 afsnit 3: I alt 1.085.000 kr.

Fordelingen af uddelingerne for de 2 formål skal efter fundatset over en årrække være lige, men qua mangel på egnede ansøgninger indenfor området §2, stk. 2, Fisk er bevillingerne på de 2 formål forskellige.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling – udover, hvad der sker på de finansielle markeder.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>126.844</b>	<b>107.871</b>
Personaleomkostninger	2	(116.900)	(165.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.944</b>	<b>(57.129)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(5.812.455)	10.128.366
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver	3	1.909.875	13.953.774
Andre finansielle indtægter		0	78
Andre finansielle omkostninger		(9.126)	(4.312)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.901.762)</b>	<b>24.020.777</b>
Skat af årets resultat	4	212.343	(2.810.540)
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.689.419)</b>	<b>21.210.237</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Henlagt til fremtidige uddelinger		3.000.000	1.500.000
Overført resultat		(6.689.419)	19.710.237
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(3.689.419)</b>	<b>21.210.237</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		14.328.000	14.328.000
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>14.328.000</b>	<b>14.328.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		150.487.315	156.299.770
Andre værdipapirer og kapitalandele		56.147.288	55.850.706
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>206.634.603</b>	<b>212.150.476</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>220.962.603</b>	<b>226.478.476</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.460	0
Andre tilgodehavender		172.125	168.685
Tilgodehavende skat		182.238	118.357
<b>Tilgodehavender</b>		<b>360.823</b>	<b>287.042</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>558</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>360.823</b>	<b>287.600</b>
<b>Aktiver</b>		<b>221.323.426</b>	<b>226.766.076</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		24.668.477	24.668.477
Reserve for opskrivninger		9.376.659	9.376.659
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		138.040.815	143.853.270
Henlagt til uddelinger	7	4.453.324	3.042.224
Overført overskud eller underskud		33.550.300	34.427.264
<b>Egenkapital</b>		<b>210.089.575</b>	<b>215.367.894</b>
Udskudt skat		9.292.000	9.552.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>9.292.000</b>	<b>9.552.000</b>
Bankgæld		797.513	622.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.188	33.750
Anden gæld		1.005.465	1.063.667
Periodeafgrænsningsposter		126.685	126.686
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.941.851</b>	<b>1.846.182</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.941.851</b>	<b>1.846.182</b>
<b>Passiver</b>		<b>221.323.426</b>	<b>226.766.076</b>

## Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	24.668.477	9.376.659	143.853.270	3.042.224	34.427.264	215.367.894
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	(1.588.900)	0	(1.588.900)
Årets resultat	0	0	(5.812.455)	3.000.000	(876.964)	(3.689.419)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>24.668.477</b>	<b>9.376.659</b>	<b>138.040.815</b>	<b>4.453.324</b>	<b>33.550.300</b>	<b>210.089.575</b>

Henlagt til uddelinger:

Øvrige egenkapitalposter vedrørende henlagte uddelinger, 1.589 t.kr., omfatter årets uddelinger, jf. specifikation i note 7.



# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/-tab indgår 27 t.kr. i 2022 (27 t.kr. i 2021) i honorar til ekstern administrator.

For koncernen udgør honorar til ekstern administrator i alt 108 t.kr. i 2022 (114 t.kr. i 2021).

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	116.900	165.000
	<b>116.900</b>	<b>165.000</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	105.000	165.000
	<b>105.000</b>	<b>165.000</b>

I tillæg til ovenstående ledelsesvederlag har bestyrelsen modtaget 753 t.kr. (i 2021 663 t.kr.) fra tilknyttede virksomheder.

## 3 Indtægter af andre finansielle aktiver

Dagsværdiregulering af børsnoterede værdipapirer er indregnet i resultatopgørelsen og udgør i alt 376 t.kr., hvoraf den urealiserede andel af dagsværdiregulering af børsnoterede værdipapirer udgør en gevinst på i alt 443 t.kr.

Værdien af børsnoterede værdipapirer udgør pr. 31.12.2022 i alt 56.147 t.kr.

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	82.805	71.952
Ændring af udskudt skat	(260.000)	2.754.600
Regulering vedrørende tidligere år	(35.148)	(16.012)
	<b>(212.343)</b>	<b>2.810.540</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
Kostpris primo	2.306.642
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.306.642</b>
Opskrivninger primo	12.021.358
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>12.021.358</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.328.000</b>

## 6 Finansielle aktiver

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Donslund Mølles Dambrug	Esbjerg	100%	150.487.315	(5.812.455)

## 7 Henlagt til uddelinger

### Hensættelser pr. 31.12.2022 omfatter:

Hensat pr. 31.12.2022 til forskning inden for produktudvikling af ferskvandsfisk og forskning inden for sygdomme i fisk på ferskvandsdambrug, ifølge vedtægternes § 2.2, 1. punktum, udgør 3.950.035 kr.

Hensat pr. 31.12.2022 til velgørende formål, ifølge vedtægternes § 2.2, 2. punktum, udgør 503.289 kr.

### Årets uddelinger 2022 omfatter:

#### Vedtægternes § 2.2, 1. punktum, i alt 503.900 kr.

DTU Aqua, 166.400 kr.

Dansk Akvakultur, 332.500 kr.

Wing Consult, 5.000 kr.

#### Vedtægternes § 2.2, 2. punktum, i alt 1.085.000 kr.

Dansk Flygtningehjælp, 50.000 kr.

Børnecancerfonden, 100.000 kr.

Frelsens Hær, 50.000 kr.

Røde Kors, 75.000 kr.

Kræftens Bekæmpelse, 250.000 kr.

Folkekirkens Nødhjælp, 50.000 kr.

Bedre Psykiatri, 50.000 kr.

Diabetes foreningen 25.000 kr.

Sclerose Foreningen, 200.000 kr.

Børns Vilkår, 50.000 kr.

Amager og Hvidovre Hospital, 50.000 kr.

Dignity, 35.000 kr.

ADHD-foreningen, 10.000 kr.

Danner, 25.000 kr.

Børn, Unge & Sorg. Det nationale sorgcenter - Børn, unge og trivsel, 15.000 kr.

Epilepsiforeningen, 25.000 kr.

Landsforeningen mod spiseforstyrrelse og selvskade, 25.000 kr.
